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Der Wirtschaftsjunioren Lüdenscheid e. V. ist ein  
Zusammenschluss von jungen Unternehmern/innen  
und Führungskräften aus den Städten und Gemeinden  
Halver, Herscheid, Lüdenscheid, Kierspe, Meinerzhagen  
und Schalksmühle.

Sie gehören zu rd. 210 regionalen Kreisen der Wirt- 
schaftsjunioren Deutschland. Der Wirtschaftsjunioren  
Lüdenscheid e. V. wurde im Jahre 1956 gegründet. Zurzeit  
gehören dem Verein rund 60 Mitglieder, bis zu einem Alter  
von 40 Jahren, an.

Die über 40-jährigen sind bei uns im Wirtschaftskreis  
organisiert, welcher aus formalen Gründen von den Wirt-
schaftsjunioren getrennt ist. Hierhin wechseln auch die ehe-
maligen Juniorenmitglieder nach Erreichen der Altersgrenze. 
Bundesweit gehören rund 10.000 Mitglieder dieser  
Wirtschaftsorganisation an. Diese unterstützt finanziell  
den Wirtschaftsjunioren Lüdenscheid e. V.

Wirtschaftsjunioren Lüdenscheid e.V.

Wirtschaftskreis Lüdenscheid

Staberger Straße 5

58511 Lüdenscheid

Tel.:   	 02351 / 9094 - 13 oder -18

Mail: 	 info@wjl.de

Web:	 www.wjl.de

WE CREATE BETTER LEADERS
Wirtschaftsjunioren Lüdenscheid

Ansprechpartner 
Vorstand und Beirat

Mit diesem Flyer möchten wir den aktuellen  
Vorstand und Beirat der Wirtschaftsjunioren 
und des Wirtschaftskreises Lüdenscheid  
vorstellen.
 
Die Beiratsmitglieder kümmern sich um  
verschiedene interne und externe Aufgaben. 
Sie freuen sich immer über interessierte und 
engagierte Mitglieder und Gäste, die sie in 
ihren Ressorts unterstützen. 

Claus Hegewaldt
Vereinsgeschäftsführer

Danny Fischer
Sprecher

Ansprechpartner 
Vorstand und Beirat
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Aktueller Sprecher 
Danny Fischer

IT Südwestfalen GmbH

[ d.fischer@wjl.de ]

Vorstandsmitglied
Kristina Junge

Arbeitgeberverband Lüdenscheid e. V. 

[ k.junge@wjl.de ]

Zukünftige Sprecherin 
Nadine Brüggendieck
Sparkasse an Volme und Ruhr 

[ n.brueggendieck@wjl.de ]

Assistentin des GF
Sandra Ackermann

SIHK zu Hagen (Lüdenscheid)

[ s.ackermann@wjl.de ]

Ehemalige Sprecherin 
Stephanie Hertwig-Kißling

HERTWIG GmbH 

[ s.hertwig-kissling@wjl.de ]

Vereinsgeschäftsführung
Claus Hegewaldt

SIHK zu Hagen (Lüdenscheid)

[ c.hegewaldt@wjl.de ]

Familie & Soziales
Eduard Birt
ChiroConcept Birt

[ e.birt@wjl.de ]

Wirtschaft Hautnah
Nadine Brüggendieck
Sparkasse an Volme und Ruhr 

[ n.brueggendieck@wjl.de ]

Social Media / Öffentlichkeitsarbeit

Janina Heuckelbach
Albrecht JUNG GmbH & Co. KG

[ j.heuckelbach@wjl.de ]

Vertreter Wirtschaftskreis
Reinhold Berlin

PCMOLD GmbH

[ r.berlin@wjl.de ]

Ressortübergreifende Mitarbeit 
Giorgio Occhipinti
Occhipinti GmbH & Co. KG

[ g.occhipinti@wjl.de ]

Mitgliederbetreuung
Yanik Müchler

Wilh. Kämper GmbH u. Co KG

[ y.muechler@wjl.de ]

Ressortübergreifende Mitarbeit 
Benjamin Polig

Fischer Elektronik GmbH & Co. KG

[ b.polig@wjl.de ]

Recruiting & Vernetzung
Nina Felek

Volksbank in Südwestfalen e.G.

[ n.felek@wjl.de ]

Initiative Wirtschaft PLUS
Matthias Bittern

WEMA GmbH

[ m.bittern@wjl.de ]

Ressortübergreifende Mitarbeit
Daniel Honsel

Hotset GmbH

[ d.honsel@wjl.de ]


